
Página 43735Número 286	 Martes, 13 de diciembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6432	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio Asistencial de 
Neurocirugía en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
Arrixaca de la Gerencia del Área I (Murcia Oeste) dependiente 
del Servicio Murciano de Salud, que fue convocada por la 
Resolución de 10 de febrero de 2021 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 39, de 17 de febrero).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de febrero de 2021 (BORM n.º 39, de 17 de febrero) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) la Jefatura de Servicio de Neurocirugía Hospitalaria en el Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia 
Oeste) dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
19 de julio de 2021, se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y 
la designación de los miembros de la comisión de valoración en el Anexo II de la 
citada resolución, aprobándose 

3.º) Con fecha 9 de agosto de 2021 el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictó Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la 
Jefatura de Servicio de Neurocirugía Hospitalaria arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes y de 
conformidad al contenido del apartado 1 de la base específica quinta de la 
convocatoria, la comisión de valoración encargada de evaluar los méritos, dictó 
la correspondiente resolución provisional de puntuación, de conformidad a lo 
establecido en el apartado 2 de dicha base.

Dicha Resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la comisión de valoración 
dictó la resolución definitiva el día 26 octubre, aprobando la puntuación definitiva 
del aspirante y proponiendo la adjudicación del citado puesto al candidato.

La mencionada resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la 
base específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de 
la Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

NPE: A-131222-6432



Página 43736Número 286	 Martes, 13 de diciembre de 2022

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la comisión 
de valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar, con carácter definitivo, al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Neurocirugía 
Hospitalaria del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia 
del Área de Salud I (Murcia Oeste), que fue convocado para su provisión por 
concurso de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 10 de febrero de 2021 (BORM nº 39, de 17 de febrero).

Segundo.- El nombramiento se otorga por periodo de cuatro años, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de 
personal estatutario del Servicio Murciano de Salud. Transcurrido dicho plazo la 
Administración, previa evaluación del trabajo desarrollado, optará por renovar o 
no el nombramiento por idéntico periodo incluyendo la plaza, en este último caso, 
en la próxima convocatoria de concurso de méritos. 

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Quinto.- Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, 
se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 29 de noviembre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-131222-6432



Página 43737Número 286	 Martes, 13 de diciembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFE DE SERVICIO 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

Jefe de 
Servicio  28  C. Méritos  A1  Neurocirugía 

Hospitalaria  Claudio José Piqueras Pérez 

 

 

NPE: A-131222-6432


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10046/2022	Orden de 29 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la orden de 4 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a l
	10044/2022	Corrección de errores a la Orden de 24 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	10329/2022	Orden de 7 de diciembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 20 de septiembre de 2022, por la que se establecen las bases r
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10037/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Conducción del Servicio Murciano de Salud.
	10038/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio Asistencial de Neurocirugía en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área I (Murcia Oeste) depend
	10373/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y las organizaciones sindicales CESM, UGT y
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10313/2022	Decreto n.º 219/2022, de 24 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Núcleo de Control Lechero de la Región de Murcia (Nucolemur), por la realización del control lechero oficial en el ámbito de la Región de M
	10314/2022	Decreto n.º 220/2022, de 24 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para la adquisición de medios materiales correspondientes a la segunda anualidad (2022) del “Programa d
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	10305/2022	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se amplía hasta el día 14 de enero de 2023, el plazo de presentación de solicitudes de la III Edición de los Premios de Gobierno Abierto, Bu
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10027/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico de Rambla de Peñas Blancas del Ladrillar, en Cartagen
	10025/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se dispone la publicación de la adenda de prórroga al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10296/2022	Extracto de la Orden de 5 de diciembre de 2022 por el que se modifica la Orden de 29 de diciembre de 2020 por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas del Programa Moves II y se aprueba la distribución defin
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10348/2022	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se modifica la Orden de 29 de abril de 2021, por la que se convocan, para el año 2022, las ayudas al programa de apoyo a la transformación i
	10170/2022	Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de instalación de vertedero de residuos inertes procedentes de la con
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10026/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del conjunto de Santa Catalina del 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10256/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Línea Subterránea de Media Tensión 20 
	10320/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica FV Trebol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10303/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal de explotación de ganado porcino en paraje “El Butrón”, polígono 24, parce
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	9772/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia del trámite de información pública de la relación de los bienes y derechos afectados por las obras de los proyectos modificados N.º1 de los proyectos de construcción: “Arco Noroeste Tr
	IV. Administración Local
	Águilas
	10192/2022	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación de concertación directa a cooperación en el Sector del Plan Parcial Niágara.
	Aledo
	10140/2022	Modificación de la RPT del Ayuntamiento de Aledo. 
	10306/2022	Rectificación de error en aprobación inicial del  Presupuesto 2023.
	Cehegín
	10149/2022	Aprobación de bases y convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad de varias plazas de funcionarios/as, mediante concurso de méritos, del Ayuntamiento de Cehegín, incluidas en el proceso extraordinario de estabilización
	10150/2022	Aprobación de bases y convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad de tres plazas de personal laboral fijo, de Conductor del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos y Limpieza Viaria del Ayuntamiento de Cehegín, median
	10151/2022	Aprobación de bases y convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad de varias plazas de personal laboral fijo, denominadas Operario del Servicio de Limpieza Viaria, del Ayuntamiento de Cehegín, mediante concurso de mérit
	10152/2022	Aprobación de bases y convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad de varias plazas de personal laboral fijo, denominadas Operario del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos, del Ayuntamiento de Cehegín, mediante conc
	10153/2022	Aprobación de bases específicas y convocatoria por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de diversas plazas de personal laboral fijo y fijo-discontinuo, vacantes en la plantill
	Cieza
	9673/2022	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9883/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases reguladoras del proceso de selección como personal laboral, a través del sistema de oposición libre, de una plaza de Conserje, vacante en la plantilla d
	Los Alcázares
	10155/2022	Bases específicas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje vacantes en la plantilla de personal, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022.
	10156/2022	Edicto bases específicas 2 plazas Arquitecto Técnico.
	10157/2022	Edicto bases Agente Desarrollo Local.
	Mazarrón
	10290/2022	Aprobación de la operación jurídica complementaria del Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial del Sector “El Faro” S-03/08.
	Ojós
	10030/2022	Resolución de la Alcaldía sobre rectificación de errores.
	10036/2022	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Puerto Lumbreras
	9933/2022	Convocatoria pública para elección de Juez/a de Paz sustituto/a del municipio de Puerto Lumbreras. 
	Ricote
	10020/2022	Aprobación inicial del expediente n.º 001/2022 de prescripción de obligaciones no reconocidas de presupuestos cerrados.
	San Pedro del Pinatar
	10023/2022	Adjudicación y formalización de concesión demanial del CAI El Palmeral y la EEI Los Pescadores.
	Villanueva del Río Segura
	9984/2022	Oposición para la provisión de una plaza de Agente de la Policía Local, mediante oposición libre. Relación provisional de admitidos/excluidos.
	9987/2022	Proceso selectivo para cubrir dos plazas de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Dos Limpiadoras a tiempo parcial. Relación provisional de admitidos/excluidos.
	10022/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Asesor en Materia de Juventud. Expte. 1346/2022.
	Yecla
	10071/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal núm. 5 reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	10072/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal núm. 7 reguladora de la tasa por expedición de documentos, tramitación de expedientes y derechos de examen.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-12T14:28:43+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



